Sub Destillatione Oleorum essentialium frigore gelantium, Aqua dolii refrigeratorii tepida sit.

Oleorum essentialium ab Aqua separatio sequenti absolvitur encheiresi: eligitur infundibulum angusto tubo instructum, cujus orificium epistomio vel vitreo vel subereo obturatur: Oleum Aquæ permixtum huic vitro infunditur, & postquam quiete Oleum ab Aqua secessit, amovetur epistomium: si Oleum sit Aqua specificè levius, decurrat Aqua in vas suppositum, donec ad orificium tubi pervenerit Oleum, quod, orificio digito ocluso, in aliud vas derivatur. Si vero Oleum sit Aqua specificè gravius, id ex adverso inferius emittitur.

Olea essentialia, quæ longa asservatione Spiritum suum rectorem pro parte perdiderunt, rectificationem postulant, quæ in eo versatur, ut vetusta Olea recenti vegetabili adjiciantur, & sufficiente quantitate Aquæ rursus destillentur; quo efficitur, ut pars Olei vetusti, quæ adhuc calore ebullientis Aquæ volatilis subsistit, novo Spiritu rectore imbua-
tur, & cum Oleo, quod recens vegetabile suppeditat, in Excipulum transeat.

Quemadmodum pleraque Olea essentialia exigua obtinentur copia, ac inde sat magno venduntur pretio, fraudulentis, & lucri majoris avidi sæpissime, ut quantitatem augeant, additamentis vilioribus ea infucant; solentque huic scopo adhibere vel Oleum quoddam expressum, insipidum ferè & inodorum, quale *Oleum Bëen* & *Amygdalarum* est, vel *Alkohol Vini*, vel Olea ætherea ignobiliora.

Olei essentialis cum Oleo expresso adulteratio facilè detegitur, si hujusmodi Olei gutta chartæ albæ instillata & leni

leni calori exposita maculam oleosam relinquit : ab Oleo enim essentiali genuino eodem modo tractato nullum vestigium chartæ remanet : idem fucus detegi potest affusione Vini Alkoholis puri , qui liquor Olea essentialia ex toto dissolvit ; Olea verò crassa expressa non aggreditur.

Olei cujusdam ætherei copia Alkohole Vini aucta Aquæ puræ additione detegitur : in hoc casu miscela lactescit , quoniam Vini Alkohol Aqua dissolvitur , & Oleum essentialiale admodum divisum per totum liquorem suspensum hæret : aliter se res habet respectu Olei essentialis genuini ; dividitur quidem sic in minimas particulas & Aquæ , quæ cum concutitur , lactescentiam conciliat ; verum hæ particulae continuò in massulas aggregantur , quæ Aquæ superficiem innatant , vel ejus fundum petunt , ratione Olei essentialis adhibiti gravitatis specificæ. Alia quoque encheiresi hæc fraus manifestari potest ; nimirum si talis Olei cognita quantitas cum Aqua pura concutiat , postmodum ab ea separatur , & denuo ponderetur ; ratione enim Alkoholis copiam , quæ ante admixta erat , diminutum pondus invenietur.

Adulteratio per Oleum essentialiale vilius omnium difficilimè detegitur : attamen , cum cuncta Olea ætherea viliora e substantiis therebintinaceis eliciantur , & eorum odor tenacior sit , cognoscitur is fucus , si linteum tali Oleo immersum , & calori expositum , ut Oleum in auras avolet , therebintinæ odorem servat.

Omni Oleo essentiali vires medicæ magis activæ , illi simplicis , e quo destillatur , propriæ , passim adscribi solent : ita

Oleum Anisi carminativum, Juniperi diureticum, Sabinæ emmenagogum, abortivum, Menthæ stomachicum &c. creditur. Aliquod præjudicium receptæ huic opinioni subesse non immeritò tamen suspicabitur, qui consideraverit, non omnes vires medicas simplicium ab Oleo essentiali pendere, & aliquas etiam eminentes simplicium dotes in eorum Oleo essentiali desiderari, ut V. G. Absynthii amarities in ejus Oleo. Non veremur itaque asserere particulares cujuslibet Olei vires necdum satis evictas esse, & generales passim pro particularibus imposuisse: cum enim omnia calida sint & stimulantia, omnia quandoque carminativa, stomachica, cardiaca, nervina, diuretica, emmenagoga &c. esse possunt: ita ut vix miraremur, si, sine præjudicio institutis experimentis, concluderetur, ea non differre nisi odore & acredine. Posterior revera, teste Oleo Cinnamomi, in quibusdam tanta est, ut gutta una non diluta linguæ imposita eandem adurat, exulceret, & denti carioso insillata nervum adurendo odontalgiam curet. In genere tam acria sunt, ut pro usibus internis numquam nisi diluta præscribantur: in hunc finem vel Spiritu Vini solvuntur, vel, quod frequentius, multo Saccharo aut Mucilagine subacta Aquæ miscibilia redduntur. Dosis est a gutta una ad octo.

A P P E N D I X.

BUTYRUM ET OLEUM CERÆ.

Rec. Ceræ flavæ incisæ quant. satis;
 Ut repleat Retortam vitream ad dimidium: superinfunde
 arenam purissimam usque ad altitudinem colli: tum com-

mitte Retortam Balneo arenæ, applica recipiens, & commissuris luto ex farina lini firmatis, fiat Destillatio per gradus. Exit primò parva quantitas Aquæ unà cum Spiritu acido valde volatili, ingrato nidore fœtenti: ubi hoc ignis gradu nihil amplius prodit, augeatur ignis, ascendet Oleum spissum in Excipulo instar Butyri concrefcens: perge sic destillare, donec ascendat amplius nihil: frigeſcat tum apparatus, & Aqua acidula decantetur ab Oleo concreto, quod *Ceræ Butyrum* exhibet.

Infundatur Butyrum hoc leni igne liquatum per infundibulum in retortam priùs calefactam, ut ejus dimidia pars tantum sit repleta: retorta imponatur furno arenæ, & agglutinato recipiente puro, fiat Destillatio; ignem ita gubernando, ut guttatim destillet ad finem usque: ascendet hac ratione omne Butyrum ferè sine ulla fœce, hærebitque in excipulo Oleum spiffius, quod eadem lege, iterata Destillatione, rectificata, donec limpidum subtile Oleum referat, quod sub nomine *Olei Ceræ* vasis vitreis probè obturatis serva.